
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
Finalidad ADMINISTRACION SERVICIOS DE SERVICIOS SERVICIOS DEUDA NO TOTAL PARTICIPACION

Jurisdicción GUBERNAMENTAL SEGURIDAD SOCIALES ECONOMICOS PUBLICA CLASIFICADO PORCENTUAL

01 PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
02 - PODER JUDICIAL                          248.550.806,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.550.806,76 3,54%
10 - GOBERNACION                             50.956.760,15 0,00 62.924.913,37 12.166.105,69 0,00 0,00 126.047.779,21 1,79%
15- SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 30.788.307,72 0,00 8.025.311,52 0,00 0,00 0,00 38.813.619,24 0,55%
20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       122.726.839,27 402.837.292,68 10.878.059,30 4.292.979,11 0,00 0,00 540.735.170,36 7,69%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 159.370.735,92 0,00 42.220.322,06 396.437.280,52 0,00 0,00 598.028.338,50 8,51%
30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       1.594.930.298,54 0,00 256.355.589,21 5.770.748,01 5.833.931,63 1.280.549,60 1.864.171.116,99 26,51%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 48.980,02 0,00 283.789.004,29 2.164.938,23 0,00 0,00 286.002.922,54 4,07%
40 - MINISTERIO DE SALUD 29.654.221,76 0,00 1.143.908.484,90 8.235.504,84 0,00 0,00 1.181.798.211,50 16,81%
45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 67.615.010,39 0,00 105.639.022,63 0,00 0,00 0,00 173.254.033,02 2,46%

50 - MIN.DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL. 11.048.699,40 0,00 1.503.148.342,28 0,00 0,00 0,00 1.514.197.041,68 21,54%

55 - MIN.DE SERVICIOS PUBLICOS 83.230.276,22 0,00 17.896.244,23 116.373.432,37 0,00 0,00 217.499.952,82 3,09%

60 - MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO   27.845.965,12 0,00 0,00 65.235.210,97 0,00 0,00 93.081.176,09 1,32%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 7.013.687,13 0,00 0,00 19.283.507,64 0,00 0,00 26.297.194,77 0,37%

70 - SECRETARIA DEL AGUA Y DEL AMBIENTE       680.230,56 0,00 1.851.424,51 8.619.222,80 0,00 0,00 11.150.877,87 0,16%
80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     38.399.123,70 0,00 1.145.129,49 0,00 0,00 0,00 39.544.253,19 0,56%
85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MiINERIA  48.031.403,60 0,00 0,00 24.368.957,17 0,00 0,00 72.400.360,77 1,03%

                                                                                                                                                        
TOTAL                                   2.520.891.346,26 402.837.292,68 3.437.781.847,79 662.947.887,35 5.833.931,63 1.280.549,60 7.031.572.855,31 100,00%

35,85% 5,73% 48,89% 9,43% 0,08% 0,02% 100,00%                    

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD
- AL  31/12/2012  -



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

REFERENCIAS

JURISDICCION PORCENTAJE
01 PODER LEGISLATIVO 0,00%
02 - PODER JUDICIAL                          3,54%
10 - GOBERNACION                             1,79%
15- SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,55%
20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       7,69%
25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 8,51%
30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       26,51%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 4,07%
40 - MINISTERIO DE SALUD 16,81%
45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 2,46%
50 - MIN.DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL. 21,54%
55 - MIN.DE SERVICIOS PUBLICOS 3,09%
60 - MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO   1,32%
65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,37%
70 - SECRETARIA DEL AGUA Y DEL AMBIENTE       0,16%
80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,56%
85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA  1,03%

TOTAL DEL PORCENTAJE 100,00%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD
- AL  31/12/2012  -
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CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

REFERENCIAS

FINALIDAD PORCENTAJE
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 35,85%
SERVICIOS DE SEGURIDAD 5,73%
SERVICIOS SOCIALES 48,89%
SERVICIOS ECONOMICOS 9,43%
DEUDA PUBLICA 0,08%
NO CLASIFICADO 0,02%  
TOTAL DEL PORCENTAJE 100,00%

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD
- AL  31/12/2012  -

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
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